АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « ГУЛЕКОВСКОЕ»
«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.04.2020 года                                                                                                                     № 22

Об  установлении  на территории муниципального
образования особого противопожарного режима

В соответствии   с  Постановлением Правительства УР от 10 апреля 2020 № 115
«Об установлении на территории  Удмуртской Республики особого противопожарного режима»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1.Установить  на территории муниципального образования  «Гулековское» с 20 апреля 2020 года  особый противопожарный режим.
2.На период противопожарного режима с наступлением сухой ветреной погоды запрещается:
- разведение костров на территории лесов и  населенных пунктов;
- сжигание    сухой травянистой растительности;
- проведение сельскохозяйственных палов;
- заезд техники и людей в леса.
3. Утвердить следующий порядок утилизации    веток:  сжигать  в безветренную погоду  на своем земельном участке на расстоянии не менее 30 метров от построек  в специально оборудованных боках, печках, то есть без использования  открытого огня , при обязательном  присутствии взрослых и наличии  воды в ведрах.

         4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования «Гулековское»                           Е.Г.Касаткин